
UCHWAŁA NR XLVI/383/09 

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu miasta na rok 2010 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 102, poz. 1055; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 974, Nr 174, 
poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 oraz Dz. U. z 2009 r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz. 420) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217, art. 222, art. 235–237, art. 239, art. 258, art. 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art.166, 
169, art. 170,  181 ust. 1, art. 184 ust. 1 pkt 7, 8 i 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, Dz. U. 
z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 227, poz. 1505) 
w związku z art. 121 ust. 4, 5 i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych i art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150; zmiany Dz. U. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, 
Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 100, 
Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070) Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu w wysokości 131.047.959 zł,  
z tego: 
1.1. dochody bieżące w wysokości       88.923.989 zł, 
1.2. dochody majątkowe w wysokości      42.123.970 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 154.931.461 zł,  
z tego: 
2.1. wydatki bieżące w wysokości       85.802.666 zł, 
2.2. wydatki majątkowe w wysokości       69.128.795 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 23.883.502 zł. 
2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 26.630.000 zł i rozchody budżetu w wysokości 

2.746.498 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 
3. Ustala się źródła sfinansowania deficytu budżetu  pochodzące z: 

3.1. pożyczki w wysokości    2.680.000 zł, 
3.2. kredytu w wysokości   21.203.502 zł. 

4. Prognozę kwoty długu i spłat na 2010 r. i lata następne określa załącznik nr 4. 
5. Prognozę stanu zadłużenia budżetu na 31.12.2010 r. określa załącznik nr 5. 

§ 3. 1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 440.906 zł, co stanowi 0,28% wydatków 
budżetowych. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 1.400.000 zł, co stanowi 0,9% wydatków budżetowych 
z przeznaczeniem na finansowanie wydatków: 
2.1. bieżących na wypłatę odpraw pracowniczych oraz podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli w wyso-

kości 550.000 zł, 
2.2. bieżących na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 50.000 zł,  
2.3. inwestycyjnych na udział własny w programach pomocowych oraz na inwestycje i zakupy inwesty-

cyjne w wysokości 800.000 zł. 

§ 4. 1. Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 8.845.707 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6. 

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 57.000 zł, z tego: 
– dział 750 Administracja publiczna rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie z tytułu opłat za wydanie   

dowodu osobistego          4.000 zł, 
– dział 852 Opieka społeczna        53.000 zł, 

• rozdział 85203  Ośrodki wsparcia z tytułu opłat za usługi     3.000 zł, 
• rozdział 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emery-

talne i rentowe z ubezpieczenia społecznego z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych  45.000 zł, 
• rozdział 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z tytułu opłat za usługi 
               5.000 zł. 



§ 5. Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji  
rządowej na podstawie porozumień w wysokości 29.800 zł zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6. Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych: 
1. przychody w wysokości        9.718.273 zł, 
2. wydatki w wysokości        9.758.106 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 7. Ustala się przychody i wydatki gospodarstwa pomocniczego: 
1. przychody w wysokości           369.500 zł, 
2. wydatki w wysokości           369.500 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 8. Ustala się dochody własne jednostek budżetowych w wysokości 230.136 zł i wydatki nimi  
finansowane w wysokości 233.857 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej: 
– przychody            130.000 zł, 
– wydatki            130.395 zł 
zgodnie z  załącznikiem nr 11. 

§ 10. 1.Ustala się kwotę dotacji na zadania bieżące  w wysokości 13.479.574 zł, 
z tego: 
1.1. dotacje przedmiotowe w wysokości        1.224.160 zł, 
1.2. dotacje podmiotowe w wysokości      10.562.414 zł, 
1.3. dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
 należące i nienależące do sektora finansów publicznych w wysokości       893.000 zł, 
1.4. dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
 budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w wysokości   800.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 12. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych na pomoc finansową między jednostkami samorządu teryto-
rialnego w wysokości          2.256.852 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 12a. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych w drodze porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego: 
– dochody w wysokości             796.586 zł 
– wydatki w wysokości                 8.000 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 12. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 880.000 zł.  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych: 
– w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
 w wysokości                830.000 zł 
– w Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości         50.000 zł. 

§ 13. 1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 14. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 15 i 16. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz z innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej, 
zgodnie z załącznikiem nr 17. 

§ 14. Ustala się wykaz zadań w zakresie remontów o wartości powyżej 25.000 zł w brzmieniu załącz-
nika nr 18. 

§ 15. Ustala się wielkość zatrudnienia i limitów funduszu wynagrodzeń dla jednostek organizacyj-
nych gminy zgodnie z załącznikiem nr 19. 

§ 16. 1. Ustala się limit zobowiązań krótkoterminowych z tytułu kredytów i pożyczek  zaciąganych 
w roku budżetowym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wyso-
kości              5.000.000 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu: 
– kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu   23.883.502 zł, 
– kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
 z tytułu kredytów i pożyczek            200.000 zł.  

3. Ustala się wydatki przypadające do spłaty w 2010 r. z tytułu udzielonych poręczeń w wysokości 
400.000 zł. 

  



§ 17. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań: 
– z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysoko-

ści ustalonego limitu, 
– z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych oraz programów i projektów objętych  

dofinansowaniem ze środków UE i innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej 
– do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 15, 16 i 17, 

– z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działa-
nia gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym, do kwoty 1.000.000 zł. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 
– dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia, wydatków majątkowych dokonywania 

zmian zakresu rzeczowego zadań remontowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między dzia-
łami klasyfikacji budżetowej, 

– przekazania jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Bolesławiec uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie docho-
dów własnych i wydatków nimi finansowanych za wyjątkiem wynagrodzeń, pochodnych od wyna-
grodzeń oraz wydatków inwestycyjnych, 

– przekazania jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Bolesławiec uprawnień do zaciągania  
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym,  

– lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 
Przewodnicząca Rady: 
Janina Urszula Piestrak-Babijczuk 

  



 

 

 



 



 



  



 

Załącznik nr 1a do uchwały 

 do Rady Miasta Bolesławiec Nr XLVI/383/09 

 z dnia 22 grudnia 2009 r. 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 



 
 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 
 

 



 
 

 



 
 



 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


